
1986 No.29 

  

AFKOND1GINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

KONINKLIJK BESLUIT van 10 juli 1986 (Stb. 401) tot intrek-
king van het Koninklijk Besluit houdende instelling van 
een Adviesraad voor culturele samenwerking tussen de landen 

van het Koninkrijk. 

Uitgegeven 7 oktober 1986 

De minister van Justitie, 

E.J. Vos 



BESLUIT van 29 augustus 1986 tot afkondiging in het Af-
kondigingsblad van het Besluit van 10 juli 1986 (Stb. 401) 
tot intrekking van het Koninklijk Besluit houdende instel-

ling van een Adviesraad voor culturele samenwerking tussen 

de landen van het Koninkrijk. 

IN NAAM DER KONINGINI 

DE WND. GOUVERNEUR van Aruba, 

Vanwege de Koningin de last ontvangen hebbende tot afkondi-

ging van onderstaand Besluit: 

Besluit van 10 juli 1986 (Stb. 401) tot intrekking van het 

Koninklijk Besluit houdende instelling van een Adviesraad 
voor culturele samenwerking tussen de landen van het Konink-

rijk. 

Heeft de opneming daarvan in het Afkondigingsblad bevolen. 

Gedaan to Oranjestad, 29 augustus 1986 

M. Croes 

Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986 nr.29 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986 nr.29 

Wij Beatrix, bij de gratis Gods, Koningin der Neder-
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Ministers van Onderwijs en 
Wetenschappen en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 
van 14 mei 1986, nr. 7418/1179, centrale directie Wetgeving 
en Juridische Zaken; 

Overwegende, dat het wenselijk is dat het koninklijk 

besluit van 17 januari 1961 (Stb. 1961, 12;Pb NA 36), 
houdende installing van een Adviesraad voor culturele samen-
working tussen de landen van het Koninkrijk, wordt ingetrok-

ken; 
Gelet op de artikelen 37 en 38 van het Statuut voor 

het Koninkrijk; 
De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies 

van 24 juni 1986, nr. W05.86.0246); 
Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Onder-

wijs en Wetenschappen en van Welzijn, Volksgezondheid en 

Cultuur van 7 juli 1986, nr. 7752/1179, centrale directie 

Wetgeving en Juridische Zaken; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel 

Het koninklijk besluit van 17 januari 1961 (Stb. 1961, 

12;Pb NA 36), houdende installing van een Adviesraad voor 

culturele samenwerking tussen de landen van hat Koninkrijk, 
wordt ingetrokken. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dertig-
ste dag nadat het in het Staatsblad is geplaatst en werkt 

terug tot en met 1 januari 1986. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij be-

horende nota van toelichting zal warden geplaatst in het 



Pagina 4 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986 nr.29 

Staatsblad, in het Publicatieblad van de Nederlandse Antil-
len en in het Afkondigingsblad van Aruba, en dat daarvan 

afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State van 

het Koninkrijk en aan de Algemene Rekenkamer. 

's-Gravenhage, 10 juli 1986 

Beatrix 

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W.J. Deetman 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

L.C. Brinkman 

Uitgegeven de eenendertigste juli 1986 

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes 



Pagina 5 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986 nr.29 

NOTA VAN TOELICHTING 

Overeenkomstig de wens van de regeringen van Neder-
land, Suriname en de Nederlandse Antillen is bij koninklijk 
besluit van 17 januari 1961, Stb. 12, de Adviesraad voor 
culturele samenwerking tussen de landen van het Koninkrijk 
in het leven geroepen. Zoals ook uit artikel 4 van dit be-
sluit en de toelichting bij het besluit blijkt, bestond de 
taak van de Adviesraad uit het van advies dienen van de 
Brie regeringen gezamenlijk, hetzij op verzoek van een of 
meer regeringen, hetzij eigener beweging, met betrekking 
tot alle aspecten der culturele samenwerking. Dit besluit 
is laatstelijk bij koninklijk besluit van 5 oktober 1976, 
Stb. 505, Pb NA 243, gewijzigd in verband met het onafhan-

kelijk worden van Suriname op 25 november 1975. 

In 1984 hebben de landsregeringen overeenstemming be-

reikt over een plan om de middelen op de begroting van de 
Stichting Culturele Samenwerking (Sticusa) voor culturele 

ontwikkelingshulp, die tot dan via de Sticusa in de Neder-
landse Antillen ter besteding kwamen, direct aan de An-
tilliaanse/Arubaanse 

 
 overheden over to dragon. Deze over-

dracht zal gefaseerd plaatsvinden in de periode van 1 ja-

nuari 1985 tot' 1 januari 1990. Deze beleidsombuiging en 
ook de wijziging in de staatkundige verhoudingen tussen de 
de landen per 1 januari 1986 (status aparte van Aruba) 
hebben de Adviesraad aanleiding gegeven zich to bezinnen op 
zijn functioneren in doze gewijzigde situatie. De bilt 
schouwingen daaromtrent in de 23e zitting van de Advies-

raad hebben tot gevolg gehad, dat de landsregeringen de 
de Adviesraad hebben verzocht een toekomstplan voor de 
culturele samenwerking tussen de landen van het Koninkrijk 
op to stollen. Dit ontwikkelde toekomstplan is besproken 
in de medic) 1985 gehouden 24e zitting van de Adviesraad. 
Deze bespreking heeft geresulteerd in de conclusie van 

de Adviesraad dat het op grond van de gewijzigde omstandig-
heden met betrekking tot de culturele ontwikkelingshulp, 
aanbeveling verdient om de Adviesraad op to heffen en, met 

het oog op de toekomstige organisatie van de culturele 
samenwerking tussen de landen, een gemengde commissie, 

samengesteld uit leden van de betrokken landen, in het 

leven to roepen near analogie van de gemengde commissies 
voor de uitvoering van culturele verdragen. 



Pagina 6 	 Afkondigingsblad van Aruba 1986 nr,29 

De aanbeveling tot opheffing van de Adviesraad is door 

de landsregeringen overgenomen. Bij brief van 15 oktober 

1985 heeft de Minister voor Nederlands-Antilliaanse Zaken 
de eerste ondergetekende hiervan in kennis gesteld en 
hem tevens verzocht de opheffing van de Adviesraad per 
1 januari 1986 te bevorderen. Het voorliggende ontwerp-
besluit beoogt hieraan gevoig te geven. De beide voorzitters 
en de leden van de Adviesraad zijn reeds medio november 

er van in kennis gesteld dat hun voorzitterschap respec-
tievelijk lidmaatschap met ingang van 1 januari 1986 niet 

zou worden gecontinueerd. 
Het ontwerp is getoetst aan de Aanwijzingen inzake 

terughoudendheid met regelgeving en ontmoet uit dien hoof-
de geen bezwaar. 

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 

W.J. Deetman 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

L.C. Brinkman 


